CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 505/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal  de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à
Secretaria  Municipal  de Esportes e da Juventude,  solicitando uma posição sobre a Licitação de
Aquisição de Materiais  Esportivos e  Serviços  para a  Realização da Taça  das Favelas  “  evento
organizado pela CUFA - Central Única das Favelas” cujo recurso destinado para a realização é uma
EMENDA DO DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VITOR no valor de R$ 175.438,59.

A Taça das Favelas é o maior torneio de futebol de campo entre favelas do mundo!

Ao todo,  mais  de  100 mil  jovens  participam da  competição,  que se inicia  nas  peneiras
internas nas comunidades até a grande final.

Este  Projeto tem como objetivo  descobrir  novos talentos  do Futebol,  além de cuidar  da
saúde física e mental dos atletas é também uma forma de interação entre eles.

Vivemos  um momento  de Epidemia  causada  pelo  COVID19,  mas  solicitamos  agilidade
neste processo, para que ao final deste período, possamos garantir que as cidades de Araguari e
Região participem deste Projeto.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  23 de
fevereiro de 2021.

OBSERVAÇÃO: Todas as demais assinaturas serão tidas como APOIO.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  - )
Sala das sessões, em 23/02/2021

		2021-03-03T10:41:36-0300

		2021-03-03T10:41:42-0300

		2021-03-03T10:41:48-0300